
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Minister infrastruktury wydał 
decyzję, która daje zielone 
światło budowie zachodniej 
obwodnicy Grodziska.         

O konieczności budowy obwodnicy 
miasta mówi się od lat. Sprawa 

napotykała szereg problemów. W po-
łowie ubiegłego roku do ministerstwa 
wpłynęło sześć odwołań od decyzji o 
budowie drogi. Skargi dotyczyły prze-
de wszystkim możliwości zabudowy 
działek i dostępu do drogi publicznej. 
Po długich negocjacjach udało się dojść 
do porozumienia z autorami odwołań i 
procedury mogły ruszyć od nowa. We 
wrześniu 2018 r. pojawiło się światełko 
w tunelu – udało się uzyskać Zgodę na 
Realizację Inwestycji Drogowej (ZRID). 
Ten dokument teoretycznie powinien 
dać podstawy do ogłoszenia przetargu 

na budowę. Niezbędna jednak była de-
cyzja ministerstwa, która uprawomocni 
ZRID. Tu zaś od miesięcy panowała ci-
sza. Burmistrz Grzegorz Benedykciński 
nie krył zniecierpliwienia przedłużają-
cymi się formalnościami. Zapowiadał 

również protest, jeśli sprawa będzie 
nadal tkwić w martwym punkcie. 

Wreszcie w ubiegłą środę do grodzi-
skiego magistratu wpłynęła informacja 
o pozytywnej decyzji dla ZRID. 
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Podczas operacji lekarze m.in. zamknęli przetokę lewego płuca i wykonali  
plastykę zastawki serca 
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Filip już po operacji

Jest zgoda na obwodnicę

Nowa obwodnica pozwoli rozładować ruch w mieście i ułatwić dojazd do A2
Komunikacja 
na Wszystkich Świętych

W Pruszkowie będą kursowały linie C1 i C2
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\\\ BRWINÓW

Sprawą 6-letniego Filipa żyje cały Brwinów. Niedawno ze szpitala 
dziecęcego w Bostonie popłynęły dobre wiadomości.       

R E K L A M A

czytaj na str. 2

dokończenie na str. 3

\\\ REGION
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Wyrzucasz żywność?  
Wcale nie musisz tego robić. 
aplikacja ShareFood43  
ułatwia dzielenie się  
jedzeniem. W programie  
bierze udział jadłodzielnia  
z Pruszkowa.         

Ż yjemy w czasach konsumpcjoni-
zmu, co objawia się nadmiernym 

kupowaniem. Nie tylko ubrań, gadże-

tów, ale także jedzenia. często wyrzuca-
my żywność, choć wokół nas są osoby, 
które cierpią z powodu głodu. Warto 
dzielić się jedzeniem, o czym przekonu-
je idea foodsharingu. W ubiegłym roku 
w Pruszkowie została uruchomiona 
jadłodzielnia, taki obiekt pojawił się 
również w Milanówku. Mechanizm jest 
prosty – zamiast wyrzucać żywność, 
warto się nią podzielić. Dzięki temu mo-
żemy komuś pomóc. 

Foodsharing cieszy się sporym za-
interesowaniem. Teraz bez problemu 

każdy będzie mógł znaleźć punkt, gdzie 
można zostawić żywność bądź znaleźć 
osobę, która ją odbierze. To za spra- 
wą aplikacji ShareFood43, która jest w 
sklepach Google Play i app Store.  Wy-
starczy ją zainstalować, aby sprawdzić, 
gdzie można podzielić się jedzeniem. 
– Dzielę się, bo jestem człowiekiem –  
to hasło promujące aplikację. Masz w 
domu zbyt wiele produktów, których 
nie zdążyć zużyć? Za dużo zupy na 
obiad? Nie musisz wyrzucać żywności! 
Wchodzisz w aplikację i szukasz naj- 
bliższego punktu. To bardzo proste. 
Warto dodać, że aplikacja umożliwia 
również proszenie o produkty, których 
nam brakuje.

Trzeba pamiętać, że dzielenie się 
żywnością ma ogromną wartość spo-
łeczną. Przede wszystkim to działanie 
na rzecz ograniczenia marnotrawstwa 
jedzenia poprzez korzystanie z wypro-
dukowanych dóbr. Istotne jest również 
propagowanie świadomej i odpowie-
dzialnej konsumpcji. Mamy jadłodziel-
nie, mamy aplikację ShareFood43, a 
więc ważne narzędzia, z których wy-
starczy korzystać i czynić dobro.

Artur Szpuda

Dziel się przez telefon

Aplikacja pozwala zlokalizować punkty, w których można zostawić żywność
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W związku z dniem Wszystkich 
Świętych szykują się zmiany 
w kursowaniu komunikacji 
miejskiej. odwiedzający 
nekropolię muszą też liczyć 
się ze zmianami w organizacji 
ruchu w pobliżu cmentarzy. 
co warto wiedzieć, nim 
wybierzemy się na groby 
bliskich?         

W dniu Wszystkich Świętych od-
wiedzamy groby bliskich, aby 

zapalić znicze i oddać cześć zmarłym. 
Ruch w okolicach cmentarzy zaczyna 
się jednak kilka dni wcześniej. Wiele 
osób porządkuje groby, wokół nekro-
polii pojawiają się stoiska ze zniczami 
i kwiatami. Bywa, że trudno znaleźć 
miejsce parkingowe. Niektórzy stawia-
ją na komunikację miejską. W okresie 
Wszystkich Świętych szykują się zmiany 
w kursowaniu autobusów. Warto o tym 
pamiętać.

1 listopada łatwiej będzie dojechać 
na pruszkowskie cmentarze. Urucho-
mione zostaną specjalne linie autobuso-
we. Linia c1 rozpocznie trasę na osiedlu 
Stasica i będzie zmierzała w kierunku 
cmentarza na Żbikowie przez: Planto-
wą, Powstańców, Staszica, Sienkiewicza, 
kościuszki, Prusa, Poznańską, PoW/
Łączniczek ak i 3 Maja. kursy odbywać 
się będą co około 20 minut.

aby dojechać do nekropolii zlokali-
zowanej na Gąsinie, może skorzystać z 
autobusu c2. Trasa linii przebiegać bę-

dzie następująco: osiedle Staszica, Plan-
towa, Powstańców, akacjowa, Dział- 
kowa, Przyszłości, Solidarności, Przejaz-
dowa, cmentarz, Promyka, Waryńskie-
go, Poznańska, Prusa, armii krajowej, 
WkD Pruszków. kursy będą realizowa-
ne co około 40 minut.

1 listopada linia 2 będzie jeździła ze 
zwiększoną częstotliwością – co około 
godzinę. W przypadku autobusów 1, 
3, 4, 5, 6 obowiązuje świąteczny roz-
kład jazdy. Warto dodać, że linie 2BIS i 
3BIS we Wszystkich Świętych nie będą 
jeździły.

Liczne zmiany wprowadził rów-
nież Zarząd Transportu Miejskiego w 
Warszawie. Ułatwienie dotyczy m.in. 
osób, które chcą dojechać na cmentarz 
w Puchałach (gmina Raszyn). W okresie 
przed dniem Wszystkich Świętych oraz 
3 listopada przystanki Puchały 01 i 02 
zostaną zmienione z warunkowych na 
stałe. W związku z tym linie 703, 706, 
707, 711, 728 będą się na nich zatrzy-
mywały bez konieczności wcześniejszej 
naciśnięcia przycisku stop. 1 i 2 listopa-

da autobusy będą kursowały według 
sobotniego rozkładu jazdy.

W przypadku cmentarza w Pucha-
łach należy przygotować się na zmianę 
organizacji ruchu, która będzie obo-
wiązywała od 31 października od godz. 
15.00 do 4 listopada do godz. 19.00. 
aby dojechać do nekropolii, należy ko-
rzystać z ulic Sokołowskiej, Żwirowej i 
centralnej. Wyjechać będzie można ul. 
centralną (jednokierunkowo) w stronę 
al. krakowskiej.

Z kolei w Grodzisku Maz. 1 listopada 
autobusy będą kursować według so-
botniego rozkładu jazdy. Dodatkowo 
linia 2 w godz. 8.00-15.00 będzie jeździć 
wydłużoną trasą do kuklówki, a na linii 
4 w godz. 9.00-17.00 zostanie wprowa-
dzony autobus kursujący między PkP i 
cmentarzem komunalnym. Przewidzia-
no także dodatkowy kurs do cmentarza 
w Żukowie – autobus odjedzie z PkP o 
10.00, kurs powrotny o 13.00. 

Na mieszkańców, którzy zdecydują 
się jednak udać na groby bliskich sa-
mochodem, od 1 do 3 listopada będą 
czekać bezpłatne miejsca parkingowe 
w okolicach cmentarzy. W Szczęsnem 
pod tymczasowy parking zostanie wy-
korzystana duża działka naprzeciwko 
nekropolii. Z kolei w pobliżu starego 
cmentarza będzie można bezpłatnie 
zaparkować na terenie targowiska miej-
skiego, na placu przy ZGk i na terenie 
Pogoni. Grodziska straż miejska ape-
luje, by zwracać szczególną uwagę na 
oznakowanie, ponieważ w przypadku 
wystąpienia utrudnień w organizacji 
ruchu mogą pojawić się doraźne zmiany.

Artur Szpuda, Karolina Hofman

Komunikacja na Wszystkich Świętych

\\\ MICHAŁOWICE

Mieszkańcy gminy Michałowice 
mogą korzystać z systemu 
powiadamiania SMS. Wystarczy 
się zarejestrować, aby 
otrzymywać informacje  
z urzędu.          

S pieszymy się do pracy i nagle wi-
dzimy znak informujący o koniecz-

ności objazdu. Inna sytuacja: wracamy  
do domu, odkręcamy kran i niespo-
dzianka – nie ma wody! Nie dotarła 

jednak do nas informacja o planowa-
nym wyłączeniu. Rozmawiamy ze zna-
jomymi i dowiadujemy się, że w week-
end w naszej miejscowości był dobry 
koncert. Wiele informacji nam umyka 
bądź najzwyczajniej w świecie do nas 
nie dociera. Są rozwiązania, dzięki któ-

rym możemy temu zapobiec. Praktycz-
nie każdy posiada telefon komórkowy. 
jedna wiadomość SMS i sprawa zała-
twiona.

Gmina Michałowice postanowiła 
bezpośrednio docierać do mieszkańców 
z najważniejszymi informacjami. każdy 
może skorzystać z systemu powiada-
miania SMS. Wystarczy zarejestrować 
swój numer telefonu za pomocą formu-
larza, a następnie Urząd Gminy będzie 
wysyłał wiadomości dotyczące utrud-
nień w ruchu związanych z remontami, 
braku wody, ważnych wydarzeń kultu-
ralnych i sportowych.

System powiadamiania SMS jest w 
pełni darmowy, nie ma żadnych kosz-
tów związanych z rejestracją. Wystarczy 
wypełnić formularz, w którym należy 
podać numer telefonu oraz adres za-
mieszkania. Wniosek dostępny jest pod 
adresem: https://www.michalowice.
pl/powiadomienia-sms/informacja. 

Nie pozostaje nic innego, tylko wy-
pełnić formularz i być na bieżąco z infor-
macjami dotyczącymi ważnych spraw 
dla społeczności lokalnej i codziennego 
życia.

Artur Szpuda

System powiadamiania
Wystarczy się zarejestrować, by otrzymywać bieżące informacje

System  
powiadamiania SMS jest 

w pełni darmowy

\\\ Służby ApeluJą  
W związku z dniem Wszystkich Świętych 
policja i straż miejska apelują o ostroż-
ność na drogach i nie tylko.      
jak co roku, na ulicach w całej Polsce poja-
wi się zwiększona liczba patroli munduro-
wych. Istotną część ich zadań będzie oczywiście stanowić kontrola bezpieczeństwa 
na drodze. Służby przestrzegają jednak również przed przestępcami, którzy lubią 
wykorzystywać ten czas. Udając się na groby bliskich, niejednokrotnie wyjeżdżamy 
w odległe części kraju, dlatego należy pamiętać o zabezpieczeniu domu. Zanim 
wyruszymy w podróż, sprawdźmy dokładnie wszystkie okna i drzwi. jeśli mamy 
zaufanie do sąsiadów, warto poprosić ich o zerkanie, czy wszystko w porządku, a 
w razie potrzeby – zaalarmowanie nas i właściwych służb. Pamiętajmy również o 
wyłączeniu piecyków gazowych czy elektrycznych, warto też zakręcić zawór gazu. 
kiedy już dotrzemy na cmentarz, możemy łatwo paść ofiarą kieszonkowca. Dlatego 
unikajmy noszenia dużych sum pieniędzy, a portfel trzymajmy w zamkniętej torebce 
czy zapinanej kieszeni. Dobrze też włożyć go do wewnętrznej kieszeni kurtki. 
Policja zwraca również uwagę, że dzieciom często zdarza się odłączyć od rodziców i 
zgubić w tłumie. Warto przestrzec nasze pociechy przed oddalaniem się, a na wszelki 
wypadek również włożyć im do kieszeni karteczkę z naszym numerem telefonu. 
Bądźmy bezpieczni! 

\\\ REGION
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F ilip Garnowski urodził się z całą 
listą chorób. jednokomorowe ser-

ce, nieprawidłowy spływ żył płucnych, 
nadciśnienie płucne, brak przepływu 
krwi z lewego płuca do serca – wszyst-
kie te schorzenia powodowały, że każ-
dy dzień był dla chłopca walką o życie. 
Pierwszą operację Filip przeszedł już 
w pierwszej dobie życia. W pierwszym 
tygodniu – aż trzy. jego serce dwukrot-
nie odmawiało posłuszeństwa. Przez 
kolejne pięć lat był operowany jeszcze 
czterokrotnie. Dodając do tego zabiegi 

kontrolne, chłopiec 20-krotnie był pod 
narkozą, co powodowało kolejne obcią-
żenia dla jego słabego organizmu. Szan-
są na ratunek była operacja w Boston’s 
children hospital w Massachusetts. 
Taki zabieg i dalsze leczenie wiążą się z 
kosztem ok. 2 milionów złotych – taka 
kwota była poza zasięgiem rodziców 
chłopca. Na szczęście mogli liczyć na 
pomoc ludzi dobrej woli. W zbiórkę 
pieniędzy włączyli się przyjaciele i 
sąsiedzi, ale również obcy ludzie. W 
sierpniu mieszkańcy Brwinowa wzięli 
udział w pikniku charytatywnym, pod-

czas którego można było uczestniczyć 
w licytacjach i wrzucić datek do puszki. 
Dwa tygodnie później klub sportowy 
Naprzód Brwinów zorganizował festyn 
„Mali sportowcy dla Filipka”. Do zbiór- 
ki dołączyło także stowarzyszenie 
Wspólnie Pruszków Rozwijamy, które 
zainicjowało akcję sprzątania prusz-
kowskiego Parku Potulickich i wpła-
ciło na rzecz Filipa złotówkę za każdy 
zebrany kilogram śmieci. Równolegle 
do wszystkich tych wydarzeń trwa-
ła zbiórka na portalu internetowym  
SiePomaga.pl.

Wreszcie we wrześniu pojawiła 
się pierwsza dobra informacja – uda-
ło się zgromadzić niezbędną kwotę. 3 
października Filip ruszył do Bostonu 
na pokładzie wojskowego samolotu, 
udostępnionego przez MoN. 10 paź-
dziernika odbyła się operacja.

Po zabiegu chłopiec długo walczył. 
operacja mocno obciążyła organizm 
Filipa, serce musiało dostosować się do 
nowych warunków, wystąpiły arytmie. 
Niezbędne było podawanie środków 
zwiotczających i wprowadzenie chłopca 
w stan śpiączki farmakologicznej. Two-
rzące się skrzepliny stwarzają ryzyko 
kolejnej operacji. Filipek został już wy-
budzony, jest z nim kontakt i wykonuje 
samodzielne ruchy, pozostaje jednak 
pod czujną obserwacją, a w razie po-
trzeby wróci na salę operacyjną. 

Trzymamy kciuki za Filipka i mamy 
nadzieję, że pobyt w Bostonie zakończy 
jego długą batalię o zdrowie. 

Karolina Hofman

Filip już po operacji
Filip poleciał do Bostonu na pokładzie wojskowego samolotu
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operacja mocno 
obciążyła organizm 
Filipa, serce musiało 

dostosować się  
do nowych warunków, 

wystąpiły arytmie

To oznacza, że można rozpoczynać pro-
cedury przetargowe. 

Planowana obwodnica o długości 
ok. 7,4 km będzie przebiegać w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 579 od węzła 
Grodzisk Mazowiecki na a2. Za strefą 
przemysłową, w chlebni, droga zacznie 
odbijać na zachód, omijając granice mia-
sta. Następnie droga poprowadzi przez 
Wólkę Grodziską, kozery i kozerki, a 
następnie kałęczyn, gdzie połączy się 

ze starym przebiegiem DW579. Pro-
jekt zakłada budowę ciągów pieszych 
i skrzyżowań. Planowane są także trzy 
ronda: na przecięciu z ul. Logistyczną w 
strefie przemysłowej, ul. orlicz-Dresze-
ra w kozerach oraz z ul. Radziejowicką 

w kałęczynie. W trakcie prac trzeba 
będzie również przenieść istniejącą in-
frastrukturę podziemną. 

Budowa obwodnicy pozwoli wy-
prowadzić tranzyt z miasta i rozładować 
korki na drogach dojazdowych do auto-
strady. Głównym inwestorem jest Mazo-
wiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich i to 
do niego będzie teraz należeć rozpisanie 
i rozstrzygnięcie przetargu na budowę 

trasy. Szacowany koszt inwestycji wy-
niesie ok. 200 mln zł, z czego lwią część 
będą stanowić zabezpieczone już środki 
unijne. MZDW nie ukrywa, że chciałby 
podpisać umowy z wykonawcą jeszcze 
w tym roku. jeśli przetargi przebiegną 
sprawnie i nie pojawią się kolejne prze-
szkody, zachodnią obwodnicą Grodziska 
Maz. pojedziemy w 2022 r. 

Karolina Hofman

Jest zgoda na obwodnicę

Planowany przebieg zachodniej obwodnicy Grodziska Mazowieckiego
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Wreszcie w ubiegłą 
środę do grodziskiego 
magistratu wpłynęła 

informacja o pozytywnej 
decyzji dla ZRID

\\\ RASZYN

23 października odbyło się 
uroczyste otwarcie nowego 
komisariatu w Raszynie. 
Budowa nowoczesnego obiektu 
kosztowała blisko 6 milionów 
złotych.         

T o był bez wątpienia niezwykle waż- 
ny dzień w dziejach raszyńskiej 

policji. W uroczystym otwarciu nowe-
go komisariatu wzięli udział m.in. I za-
stępca komendanta głównego policji 
nadinsp. Dariusz augustyniak, komen-

dant stołeczny policji nadinsp. Paweł 
Dobrodziej, komendant powiatowy  
policji mł. insp. jerzy Sztuc, wicewoje-
woda mazowiecki Sylwester Dąbrow- 
ski, wójt Raszyna andrzej Zaręba, 
przedstawiciele placówek kultural-
nych, oświatowych, instytucji współ-
pracujących z policją. Wydarzenie miało 
podniosły charakter. kompania Repre-
zentacyjna Policji przy akompaniamen-
cie orkiestry Reprezentacyjnej Policji 
odśpiewała hymn, na maszt wciągnię-
to flagę. Głos zabrali przedstawiciele 
policji. Nie brakowało życzeń od samo-
rządowców.

Ważnym punktem uroczystości 
było przekazanie komendantowi nad-
kom. konradowi Łuczyńskiemu kluczy 
do nowego komisariatu, którego doko-
nali zastępca komendanta głównego 
oraz komendant stołeczny. Policjanci z 
Raszyna otrzymali również nowy sa-
mochód. Podczas wydarzenia odbyła 
się defilada kompanii reprezentacyjnej 
policji. Goście mogli dokonać wpisu w 
księdze pamiątkowej, którą wystawiono 
w sali odpraw.

Budowa raszyńskiego komisaria-
tu trwała 18 miesięcy. obiekt zajmuje 
ponad 574 m2, na część garażową prze-
znaczono 106 m2. Policjanci z Raszy-
na mogą pracować w komfortowych 
warunkach. obiekt jest podzielony na 
część ogólnodostępną oraz ograniczo-
nego dostępu, gdzie znajdują się m.in. 
pokój przesłuchań ofiar i świadków 
oraz osób zatrzymanych, pomieszczenie 
depozytowe czy sala odpraw z dyżur-
ką. Inwestycja zrealizowana w ramach 
Programu Modernizacji Policji koszto-
wała blisko 6 milionów złotych, z czego 
1,5 mln zł na ten cel przekazała Gmina 
Raszyn. – Nowoczesna siedziba i nowy 
sprzęt zapewne podniosą jakość i stan-
dardy pracy raszyńskich policjantów, a 
my wszyscy będziemy mieli poczucie 
większego bezpieczeństwa – podkreśla 
wójt Raszyna andrzej Zaręba.

Artur Szpuda

Nowy komisariat otwarty

Uroczystość miała podniosły charakter
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\\\ pilotAżoWA KARtA  
Jak poinformował niedawno urząd marszałkowski, od 1 stycznia rodziny dzieci z niepełnosprawnością będą mogły 
wyrobić kartę uprawniającą do dużych zniżek.      
Nowa karta ma funkcjonować w sposób zbliżony do obecnej karty Dużej Rodziny. Ma zatem oferować szereg zniżek na usługi 
partnerów programu. Największą korzyścią będą bezpłatne przejazdy pociągami kolei Mazowieckich i WkD dla dzieci i ich 
opiekunów. Ponadto rodziny będą mogły liczyć na duże zniżki w mazowieckich instytucjach kultury. Prace nad katalogiem 
partnerów wciąż trwają, więc lista miejsc, w których skorzystamy z preferencyjnych warunków, nadal się wydłuża.  
W mazowieckiem mieszka blisko 50 tysięcy dzieci z niepełnosprawnością. celem programu jest ich aktywizacja oraz wsparcie 
dla ich opiekunów. Mazowsze jest pierwszym województwem wprowadzającym taki program. 

\\\ MAZOWSZE

\\\ AucHAN zAMiASt piotRA i pAWłA  
W miejsce zamkniętego niedawno marketu piotr 
i paweł w Galerii brwinów powstanie sklep fran-
cuskiej sieci.      
Sytuacja Galerii Brwinów od dłuższego czasu jest 
trudna. W 2017 r. główny inwestor, Włodarzewska 
Sa, ogłosił upadłość. od tego czasu obiektem zarządza syndyk masy upadłościo-
wej. Licytacja galerii nie przyniosła rozwiązania, nie zgłosił się bowiem ani jeden 
oferent. Wśród okolicznych mieszkańców krążą pogłoski o planowanym całko-
witym zamknięciu Galerii Brwinów. W ostatnim czasie te plotki nasiliły się, kiedy 
zamknięto market sieci Piotr i Paweł. okazuje się jednak, że miejsce Piotra i Pawła 
zajmie auchan. 
auchan jest jedną z największych sieci marketów w Polsce. Pierwszy sklep otwarto 
w 1996 r. w Piasecznie, aktualnie pod szyldem auchan działają 74 markety. Z kolei 
działający od 1990 r. Piotr i Paweł od kilku lat boryka się z problemami finansowymi. 
Na przełomie września i października br. sieć została kupiona przez południowo-
afrykańską grupę Spar Group Ltd.  
jak informuje Luiza kraszewska z Galerii Brwinów, otwarcie nowego sklepu zostało 
zaplanowane na 14 listopada. 

\\\ BRWINÓW

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ MAZOWSZE

Pełniący funkcję Wojewody 
Mazowieckiego Zdzisław 
Sipiera złożył rezygnację  
w związku z objęciem mandatu 
posła.        

Z dzisław Sipiera to jeden z 7 woje-
wodów, którzy w wyborach par-

lamentarnych uzyskali mandat posel-
ski. W tym gronie znalazło się również 
dwoje wojewodów. jak poinformo- 
wało Ministerstwo Spraw Wewnętrz- 
nych i administracji, wszyscy złożyli  
w związku z tym rezygnację z pełnio- 
nych funkcji.

Formalnie swój urząd będą spra-
wować do 12 listopada, kiedy ma roz-
począć się nowa kadencja Parlamentu. 
Nowych wojewodów i wicewojewodów 
premier powoła po zaprzysiężeniu no-
wego rządu. 

Zdzisław Sipiera pełni funkcję Wo-
jewody Mazowieckiego od 8 grudnia 
2015 roku.                         Joanna Ferlian

SPOŁECZEŃSTWO

\\\ MILANÓWEK

Zakończyła się weryfikacja 
projektów zgłoszonych  
do Budżetu obywatelskiego 
2020. 31 października ruszy 
głosowanie mieszkańców.          

P omysły do realizacji w ramach bu-
dżetu partycypacyjnego można by-

ło przesyłać od 4 do 18 października. Do 
dalszego głosowania zakwalifikowało 
się 12 projektów. Na jakie propozycje 
możemy oddać głos w tym roku? 

Projekt nr 1 zakłada zakup i montaż 
3 modułów skateparku oraz konstruk-
cję rampy dla rolkarzy i deskorolkarzy. 
autorzy projektu sugerują, aby moduły 
stanęły w okolicach orlika, w centrum 
miasta lub w okolicach szkół. Drugim 
ze zgłoszonych pomysłów jest budowa 
tężni solankowej przy Urzędzie Miasta 
lub w pobliżu kościoła na ul. kościuszki. 
Projekt nr 3 to modernizacja stadionu 
na Turczynku – autorzy sugerują budo-
wę boiska piłkarskiego i niewielkiego 
placu zabaw, montaż stołów do teqballa 
i modernizację oświetlenia na już istnie-
jących boiskach. czwarta propozycja to 
wymiana nawierzchni chodnika przy ul. 
Podwiejskiej. chodzi tu o ciąg długości 
ok. 450 m biegnący po zachodniej stro-
nie jezdni. Piątym zatwierdzonym po-
mysłem jest budowa wiaty rowerowej 
przy przejściu podziemnym od strony 
ul. krakowskiej. Projekt nr 6 zakłada 
poprawę bezpieczeństwa pieszych 
w okolicach miejskiego targowiska – 
chodzi tu o wygrodzenie chodników, 
wymalowanie przejścia dla pieszych i 
montaż tzw. kocich oczu. Siódmą pro-
pozycją jest zakup lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla oSP Milanó-
wek. Projekt nr 8 zakłada wyposażenie 

parku Zielony Dołek w leżaki i hamaki 
miejskie. Dziewiąty pomysł dotyczy 
zakupu wyposażenia dla oSP – chodzi 
tu m.in. o kamerę termowizyjną, latar-
ki czy drabinę nasadkową. Propozycja 
nr 10 zakłada budowę stref do gry w 
teqball i 5 pokrewnych dyscyplin. Strefy 
miałyby powstać w okolicach szkół lub 
przy orliku. Projekt 11 to kaczkomat, 

czyli automat z karmą dla ptaków, któ-
ry miałby stanąć na Łęgach na Skraju. 
ostatnim zakwalifikowanym pomysłem 
jest zakup radarowych wyświetlaczy 
ostrzegających o przekroczeniu dozwo-
lonej prędkości. Radary mają być wypo-
sażone w funkcję monitorowania ruchu 
samochodowego online. 

Teraz wszystko w rękach mieszkań-
ców, którzy do 8 listopada mogą głoso-
wać na wybrane przez siebie projekty. 
Możemy oddać głos przez Internet, 
głosując na stronie internetowej urzę-
du (w zakładce Budżet obywatelski) 
lub tradycyjnie, wypełniając kartę do 
głosowania w sekretariacie Urzędu Mia-
sta, Punkcie obsługi Interesanta, Mila-
nowskim centrum kultury lub siedzibie 
straży miejskiej. 

Wyniki głosowania poznamy 14 
listopada.  

Karolina Hofman

Czas na głosowanie  

W poprzedniej edycji udało się m.in. 
doposażyć OSP w hełmy i mundury
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Zakład Wodociągów  
i kanalizacji kończy budowę 
farmy fotowoltaicznej. obiekt 
ma wytwarzać blisko połowę 
energii zużywanej przez 
oczyszczalnię ścieków.          

Z lokalizowana przy oczyszczalni  
w chrzanowie Dużym farma będzie 

miała moc 300 kW. kolektory słoneczne 
zajmą powierzchnię ok. 5000 m2. 

Budowa farmy pozwoli na pozyski-
wanie czystej energii słonecznej, dzięki 
czemu uda się ograniczyć tzw. ślad wę-
glowy, czyli emisję dwutlenku węgla do 
atmosfery. To również oszczędność dla 
gminy – przy obecnych wzrostach cen 
energii elektrycznej, pokrycie połowy 

zapotrzebowania oczyszczalni na prąd 
za pomocą odnawialnych źródeł pozwo-
li zachować w gminnym budżecie dość 
pokaźną kwotę. 

Budowa farmy kosztuje gminę nie-
co ponad 3,1 mln zł. 

Farma fotowoltaiczna to nie koniec 
inwestycji realizowanych przez grodzi-
ski ZWik. Niebawem zostanie otwarty 
drugi punkt zlewny dla ścieków, o co 
od dawna wnosiły firmy zajmujące 
się wywozem nieczystości. Powstaje 
również bioreaktor, dzięki któremu 
wzrosną moce przerobowe instalacji i 
wzrośnie bezpieczeństwo procesu ob-
sługi ścieków. Budowa bioreaktora jest 
niezwykle istotna, ponieważ aktualnie 
moce oczyszczalni są wykorzystywane 
praktycznie w 100%, co blokuje budo-
wanie dalszych przyłączy kanalizacyj-

nych. aktualnie oczyszczalnia przyjmu-
je ponad 12 000 m3 ścieków dziennie, a 
łączna długość sieci kanalizacyjnej to 
blisko 153 km. Rozbudowa pozwoli na 
dalszy rozwój sieci i realizację nowych 
przyłączy. 

Farma fotowoltaiczna, punkt zlew-
ny i bioreaktor są elementami projektu 
uporządkowania gospodarki wodno-
-ściekowej w gminie Grodzisk Maz. 
Wiosną 2017 r. gmina podpisała umo-
wę z Narodowym Funduszem ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
jego dofinansowanie w ramach unijne-
go Funduszu Spójności. oprócz wspo-
mnianych inwestycji, program obejmuje 
również budowę 26,4 km sieci kanaliza-
cyjnej, przyłączenie do sieci kolejnych 

gospodarstw domowych, modernizację 
węzła odwadniania ścieków i wdroże-
nie inteligentnego systemu zarządza-
nia siecią. całość obliczonego na lata 
2014-2020 projektu została wyceniona 
na 59 mln zł. kwota dofinansowania z 
Funduszu wyniosła 38 mln zł. 

Zarówno farma, jak i punkt zlewny, 
powinny zostać otwarte już niebawem. 

Karolina Hofman

Farma prądu

Farma ma pokrywać połowę zapotrzebowania na prąd oczyszczalni
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\\\ MICHAŁOWICE

od 1 listopada w gminie 
Michałowice będzie 
obowiązywał system segregacji 
odpadów na pięć frakcji.  
Warto zapoznać się  
ze zmianami.          

W ytwarzamy ogromne ilości od-
padów i nie ma co ukrywać, że 

stanowi to problem dla naszej plane-
ty. każdy z nas może jednak zrobić coś 
dobrego dla środowiska. Wystarczy 
segregować odpady. Niewielki wysiłek 
sprawia, że ograniczamy tony śmieci, 
dzięki czemu minimalizujemy zagro-
żenie dla zdrowia. Ponadto, segregacja 
pozwala na pozyskiwanie surowców 

wtórnych. kolejna sprawa to zwięk-
szanie odpowiedzialności za otoczenie 
oraz wdrażanie dobrych nawyków. 
Rzecz jasna, taki cel musi przyświecać 
wielu osobom. Możemy dawać przykład 
i zachęcać do tego typu aktywności dla 
dobra środowiska.

Segregacja bywa uciążliwa ze 
względu na liczbę worków. od 1 listo- 
pada mieszkańcy gminy Michałowi-
ce będą porządkować odpady na pięć 
frakcji: papier, szkło, metale i tworzy- 
wa sztuczne, odpady bio oraz zmiesza-
ne. Nowością jest worek niebieski, do 
którego należy wrzucać papier. Do żół-
tego – tworzywa sztuczne i metale, w 
brązowym powinny się znaleźć trawy, 
liście, odpadki warzywne i owocowe, 
fusy, zwiędłe rośliny czy skorupki. Bez 

zmian pozostaje worek zielony, do któ-
rego mieszkańcy nadal będą wrzucać 
szkło. Z kolei w pojemniku powinny 
znaleźć się pozostałe odpady m.in. ce-
ramika, odpady higieniczne czy resztki 
mięsne. – chrońmy środowisko i staraj-
my się jak najwięcej odzyskiwać z mate-
riałów już raz wykorzystanych – apelują 
urzędnicy.

Warto przypomnieć, że worki i 
pojemniki należy wystawić przed po-
sesję do godziny 6.00 w dniu odbioru. 
Raz w miesiącu odbierane są gabaryty. 
Wcześniej jednak należy zgłosić potrze-
bę odbioru odpadów gabarytowych do 
Urzędu Gminy: 22 350 91 11 bądź na 
adres e-mail: odpady@michalowice.pl.

Dodatkowo na terenie gminy działa 
Punkt Selektywnej Zbiórki odpadów 
komunalnych, który mieści się przy 
ul. Granicznej 6 w Regułach. Funkcjo-
nuje we wtorki (7.00-13.00), czwartki 
(13.00-19.00) oraz soboty (10.00-
16.00). Mieszkańcy mogą zostawić w 
PSZok: szkło, odpady wielkogabaryto-
we, zużyty sprzęt elektroniczny, opady 
budowlane, popiół czy przeterminowa-
ne leki.

Artur Szpuda

Segregacja po nowemu

Mieszkańcy będą segregować odpady na pięć frakcji

Nowością jest worek 
niebieski, do którego 

należy wrzucać papier

Zmiana na stanowisku
wojewody

Zdzisław Sipiera 
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Budowa farmy pozwoli 
na pozyskiwanie czystej 
energii słonecznej, dzięki 
czemu uda się ograniczyć 

tzw. ślad węglowy



5NR 56 (2) 30 PAŹDZIERNIKA 2019REKLAMA



6 NR 56 (2) 30 PAŹDZIERNIKA 2019 SPORT

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Reprezentująca barwy UkS 
Sparty Grodzisk Mazowiecki 
łyżwiarka Maria Dobosz 
zakwalifikowała się  
na Młodzieżowe Igrzyska 
olimpijskie, które odbędą się  
w Lozannie w 2020 roku.         

W najbliższych tygodniach uta-
lentowana zawodniczka będzie 

ciężko trenowała, aby jak najlepiej przy-
gotować się do imprezy. od kilku lat 
łyżwiarka podnosi swoje umiejętności 
pod okiem trenerów grodziskiej Sparty. 
efekty są widoczne. Maria Dobosz ma 
na swoim koncie wiele medali na pozio-
mie krajowym. Rywalizowała również 
w międzynarodowych zawodach. Re-
prezentantka grodziskiej Sparty ma za 
sobą start w heerenveen w prestiżowej 
imprezie, która uznawana jest za nieofi-
cjalne mistrzostwa świata.

kolejnym cennym doświadczeniem, 
a zarazem wyzwaniem dla łyżwiarki bę-
dą Młodzieżowe Igrzyska olimpijskie  

w Lozannie. Dobosz uzyskała kwalifika-
cję na imprezę podczas zawodów alta 
Vatellina Trophy w Bormio. Zmagania 
w igrzyskach w Lozannie rozpoczną 
się 9 stycznia i potrwają do 22 stycznia 
2020 roku. Należy spodziewać się zacię-
tej rywalizacji młodzieży o medale w 16 
dyscyplinach.

Artur Szpuda

\\\ PRUSZKÓW

Przemysław kuźkow 
zadebiutował w energa 
Basket Lidze w barwach Legii 
Warszawa. Wychowanek 
MkS Pruszków może być 
zadowolony ze swojej postawy.          

W poprzednim sezonie kuźkow 
brylował na parkietach II ligi w 

zespole GLkS Nadarzyn. Dobra postawa 
koszykarza oraz jego umiejętności odbi-
ły się szerokim echem. Latem zawodnik 
trafił do warszawskiej Legii. 20-latek 
stawia kolejne kroki w swojej karierze. 
Zadebiutował w energa Basket Lidze, 
posmakował także rywalizacji w euro-
pejskich pucharach.

koszykarska Legia nie będzie najle-
piej wspominała meczu ze Stelmetem 
enea Bc Zielona Góra. 17 października 
stołeczny zespół przegrał 64:103, ale 
Przemysław kuźkow zaliczył ligowy 
debiut. Zawodnik zapisał na swoim 
koncie siedem oczek i asystę. Z kolei w 
ostatnim starciu z hydroTruck Radom 

wychowanek MkS Pruszków zdobył 
pięć punktów. Trzeba dodać, że Legia 
Warszawa rywalizuje również w euro-
pejskich pucharach. W Pucharze europy 
Fiba stołeczny zespół pokonał kataję 
Basket joensuu 86:55. Przemysław 
kuźkow pokazał się z bardzo dobrej 
strony i był wyróżniającą się postacią 
ekipy Tane Spaseva. 20-latek zdobył 12 
punktów.

Nie da się ukryć, że kuźkow coraz 
śmielej poczyna się w nowym zespole. 
– Ilość treningów oraz meczów trzyma 
mnie cały czas w koszykarskim rytmie, 
żyję tym i jestem z tego bardzo zado-
wolony. Początki były trudne, ponieważ 
nadeszły duże zmiany nowe otoczenie, 
nowi ludzie, nowy trener. Myślę, że jako 
drużyna stwarzamy świetną atmosferę 
i to właśnie ona pozwala nam budować 
się jako drużyna na boisku jak i poza 
nim. jeśli chodzi o mnie czuję, że z każ-
dym dniem staję się lepszy i chyba o to 
w tym wszystkim chodzi – mówi Prze-
mysław kuźkow.

Artur Szpuda

Jedzie na igrzyska

Udany debiut

Maria Dobosz

Przemysław Kuźkow
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Miłośnicy piłki nożnej zagrają  
w szczytnym celu.  
już 9 listopada odbędzie 
się kolejna edycja turnieju 
charytatywnego „Wykopmy 
Raka”.          

P iłka nożna jest jednym z najpopu-
larniejszych sportów na świecie. 

Wiele osób gra rekreacyjnie, a jeszcze 
więcej ogląda mecze i o nich dyskutu-
je. Gwiazdy boisk często biorą udział 
w akcjach charytatywnych, ale nic 

nie szkodzi na przeszkodzie, aby taką 
działalność podejmowali amatorzy. 
Najlepszym potwierdzeniem jest sto-
warzyszenie Sportowy Bohater, które 
przygotowuje się do kolejnej edycji 
turnieju „Wykopmy Raka”. Zgłoszone 
drużyny zagrają dla fundacji Rak’n’Roll 
9 listopada w hali przy ul. Westfala 3a w 
Grodzisku Mazowieckim.

W rywalizacji weźmie udział 16 
drużyn, więc chętni muszą się spieszyć. 
Zapisy prowadzone są pod adresem 
www.sportowybohater.pl. Wpisowe 
wynosi 250 zł. jak podkreślają orga-
nizatorzy, wszystkie środki trafią na 

zbiórkę charytatywną. każdy zespół 
może liczyć maksymalnie dziesięciu 
zawodników. W trakcie meczu na placu 
gry musi przebywać czterech piłkarzy 
z pola oraz bramkarz. organizatorzy 
zapewniają szatnie, licencjonowanego 
sędziego, napoje dla wszystkich, muzy-
kę w trakcie spotkań. Na trzy najlepsze 
drużyny czekają puchary i medale.

Sportowa rywalizacja i szczytny cel 
to ciekawy pomysł na spędzenie dnia. 
każdy może dołożyć swoją cegiełkę, aby 
wesprzeć osoby, które prowadzą walkę 
o zdrowie i życie. – cel mamy taki jak 
zawsze: dużo drużyn i dużo zebranych 
środków. Z jednej strony promocja zdro-
wego trybu życia dla jak największego 
grona, z drugiej konkretna kwota wspie-
rająca fundację Rak’n’roll. Zapraszamy! 
– zachęca kamil Sułkowski, prezes sto-
warzyszenia Sportowy Bohater.

Artur Szpuda

Znów wykopią raka

Turniej odbędzie się 9 listopada
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\\\ PRUSZKÓW

Drugie zwycięstwo zespołu 
elektrobud-Investment 
ZB Pruszków w sezonie. 
Podopieczni andrzeja 
kierlewicza pokonali  
na wyjeździe Pogoń Prudnik 
88:80.         

k ibice pruszkowskiej drużyny li- 
czyli, że początek sezonu będzie 

wyglądał nieco inaczej. Pierwsze zwy-
cięstwo elektrobud odniósł w 3. kolejce. 
Wówczas na wyjeździe ekipa prowa-
dzona przez andrzeja kierlewicza po-
konała Biofarm Basket Poznań 78:69. 
Po sześciu rozegranych meczach wy-
raźnie widać, że pruszkowski zespół nie 
może rozwinąć skrzydeł na własnym 
parkiecie. Do tej pory elektrobud prze-

grał dwa spotkania u siebie. Na wyjeź-
dzie ekipa z Pruszkowa wygrała dwa z 
czterech meczów.

W 6. kolejce elektrobud pojechał do 
Prudnika i początek zapowiadał, że bę-
dzie to udana podróż. Pierwsze minuty 
należały do przyjezdnych, którzy wy-
pracowali sobie przewagę. Po trafieniu 
Mateusza Szweda elektrobud prowa-
dził 18:10. Minęły dwie minuty i goście 
powiększyli przewagę do 22:10. Wyda-
wało się, że sytuacja jest komfortowa, 
ale gospodarze wzięli się za odrabianie 
strat – 18:22. Druga kwarta wyrównana, 
choć momentami elektrobud osiągał 
wyraźną przewagę. Po celnym rzucie 
januarego Sobczaka było 36:22 dla go-
ści. Na półmetku sytuacja wyglądała 
nieco inaczej – 38:33. Trzecia odsłona 
to marsz pruszkowskiej drużyny w 
kierunku zwycięstwa. Festiwal rzutów 

za trzy w wykonaniu elektrobudu, a 
do tego błędy gospodarzy. Po trafieniu 
Romana janika było 55:37. elektrobud 
nie zwalniał tempa i sukcesywnie po-
większał przewagę. Pruszkowski zespół 
prowadził 69:49, a więc wydawało się, 
że wszystko jest na dobrej drodze do 
zwycięstwa.

W czwartej kwarcie do głosu doszła 
Pogoń. Gospodarze robili wszystko, aby 
odrobić straty. Trafiali seriami, a goś-
ciom przytrafiały się błędy. Po rzucie 
Wojciecha Pisaryczka Pogoń przegry-
wała 78:84. Wtedy przebudzili się przy-
jezdni, którzy nie pozwolili rywalom na 
więcej. Na pięć sekund przed końcem 
dwa wolne trafił Maciej Gawrol, ale go-
spodarzom zabrakło czasu. elektrobud 
mógł cieszyć się ze wygranej 88:80.

W zwycięskiej drużynie ton grze 
nadawało czterech zawodników. janu-
ary Sobczak zdobył 19 punktów, po 18 
na swoim koncie zapisali Roman janik 
i Mateusz Szczypiński, zaś Mateusz 
Szwed rzucił 16 oczek. kolejny mecz 
elektrobud rozegra 2 listopada. o 18.00 
na własnym parkiecie podejmie Miasto 
Szkła krosno.

Artur Szpuda

Wyjazdowy triumf 

Elektrobud wygrał 88:80
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Pruszkowski zespół 
prowadził 69:49,  

a więc wydawało się,  
że wszystko jest  
na dobrej drodze  

do zwycięstwa

organizatorzy 
zapewniają szatnie, 
licencjonowanego 
sędziego, napoje  

dla wszystkich, muzykę 
w trakcie spotkań
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DAM PRACĘ 

PRACA W oCHRoNIE JANKI/RASZYN/
SOKOŁÓW Poszukujemy osób  
z orzeczeniem o niepełnosprawności  
do pracy przy ochronie małej budowy  
w Jankach/Raszynie/Sokołowie.  
Nie wymagamy doświadczenia.  
Dobre warunki pracy. TEL. 577 303 512, 
578 002 512 LUB 739 003 512

PRACA, KUCHARZ, CUKIERNIK,  
Atrakcyjne wynagrodzenie, Praca  
zmianowa/ Szymanów/ Baniocha.  
Zapewniamy dojazd z Piaseczna  
i Józefosławia Tel. 532 620 811 

Firma z Raszyna zatrudni  
kierowcę kat. B transporty, W-wa  

i okolice, 535 170 170  

Firma sprzątająca zatrudni Panie i Panów 
w Sądzie w Piasecznie do prac wewnątrz 
i na zewnątrz budynku tel. 726 690 968 

Opiekunka osób starszych - zatrudnię. 
Tel. 600 111 599  

ZMRE Piaseczno zatrudni: *operatora 
CNC* tokarza. Tel. 22 233-10-66 

Do pracy w kwiaciarni w Konstancinie 
tel. 606 10 59 22 

Kasjer/ka na stację paliw PKN ORLEN  
w Tarczynie. Tel. 536193442

Zatrudnimy Kasjera-Sprzedawcę  
w Delikatesach w Józefosławiu  
tel. 660-950-975

Firma Produkcyjna z Tarczyna poszukuje 
Magazyniera oraz Montażystę Opraw 
Oświetleniowych. Tel. 695 108 833

Do Biura 1/3 etat g.CV@vp.pl

Praca od zaraz ! Kasjer/sprzedawca  
delikatesy Motylek Lesznowola  
607-34-33-32

Dam pracę w ochronie oraz przy  
porządkach ogrodzie. Tel. 694 434 191

Pracownika kwalifikowanego  
z książeczką na broń, system 24/48  
ok. Pruszkowa 662 101 918 

Szkoła Podstawowa im. Polskich  
olimpijczyków w Mysiadle  
(ul. Kwiatowa 28) zatrudni nauczyciela 
edukacji wczesnoszkolnej (pełen etat). 
Telefon kontaktowy - (22) 462-85-20.  
CV proszę przesyłać na adres e-mail:  
praca@spwmy.edu.pl

Poszukujemy pracowników  
do pakowania płyt DVD w Piasecznie. 
Praca od zaraz Kontakt 500 605 102  
lub 506 229 588 

Praca w ochronie w Jankach, elastyczny 
grafik, praca po 14-16h, umowa o pracę. 
Tel. 510-011-347 lub 510-011-306

Zatrudnimy osoby do pracy  
w ochronie w Ołtarzewie lub Ożarowie 
Mazowieckim. Mile widziane osoby oN. 
Tel. 727-003-831 lub 571-330-639

Pracownika ochrony w szkole  
w okolicach Piaseczna w godz. 10-18 
wiek do 60 lat. Tel. 603 454 131 

Kierowca do cukierni, tel. 535 577 330

Dekarza zatrudnię, tel. 601 372 385 

USŁUGI 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Oczyszczanie działek, ogrodnicze, wywóz 
gałęzi 519 874 891 

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

ALARMY, KAMERY, DoMoFoNY.  
600 421 203

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki maszynowe 533125444

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych, 
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb 
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Dachy kryte dachówką, tel. 601 372 385 

SPRZEDAM 

zamrażarkę do lodów. Tel. 721 406 227 

Pług 2/3 skiby, tel. 887 747 133

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

KUPIĘ 

Ostoya za gotówkę lub na aukcje:  
obrazy, brązy, militaria, zegary,  

design, art deco. Skup: monet, sreber, 
platerów, odznaczeń, wyr. złotych. 

 aukcje@ostoya.pl  tel. 22 839 24 06. 
Gen. Zajączka 8 W-wa  

Firmę - każda opcja 720908080

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

Domek drewniany, całoroczny,  
tel. 509 447 601 

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup samochodów  
603903405 

Skup aut na kasację 508206738 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Do wynajęcia obiekt 1850 m/2 plac 
11700 m/2 całość ogrodzona wszystkie 
media Nadarzyn Komorowska 63  
tel. 606-924-150

POSZUKUJEMY DZIAŁEK  
DO WYDZIERŻAWIENIA O POW.  
WIĘKSZEJ NIŻ 3 HA, TEL. 44 680 95 94

Pawilon 28m2 „Pod Kopułą”  
ul. Szkolna 509 867 238

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/os + Licz 577886988 

Kwatery pracownicze, tel. 698 896 421   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361

NAUKA 

angielski - dorośli 721 406 227 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

„SEZAM” sklep zielarsko-medyczny  
i zdrowa żywność piaseczno  

ul. czajewicza 1- róg nadarzyńskiej  
tel. 506 76 74 74

Psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

FINANSE 

Kredyty - uproszczone zasady.   
690-016-555 

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

REKLAMA
786 202 606

OGŁOSZENIA
REKRUTACYJNE
786 202 606

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066
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